Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 51/2012

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis – SP., usando de suas faculdades

regimentais, indica que seja providenciado o reparo do calçamento da Rua Bernardino de

Carvalho Pinto, no trecho a partir da ponte até a Loja da Elza, bem como efetuada a

limpeza da rua, no que se refere aos restos de madeiras, que se encontram no final da

referida rua.
Indica ainda seja colocada tubulação para o escoamento de

águas pluviais no cruzamento das ruas Floriza Wolhers e Bernardino de Carvalho Pinto,

bem como, seja efetuado serviço de pavimentação da Rua Floriza Wolhers.

 J U S T I F I C A T I V A

O serviço de reparo do calçamento na rua Bernardino de

Carvalho Pinto se mostra necessário haja vista que os bloquetes estão se soltando.

Com relação a colocação de tubulação, cuida-se de pedido de

moradores, tendo em vista que as freqüentes chuvas estão trazendo toda a terra vinda da rua

Floriza Wolhers em frente às residências localizadas abaixo.

Além disso, o calçamento da Rua Floriza Wolhers também é

reivindicação de moradores, considerando a situação intransitável em que se encontra o

local em dias de chuvas.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 11 de junho de 2012.

Marcos Paulo da Cunha
(Marquinho do Bejo)

Vereador do DEM

Joanópolis, 06 de Julho de 2012.

Ofício Gab. nº 406/2012
Ref.: Indicação 51/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

Venho pelo presente, mui respeitosamente,

encaminhar resposta da Secretaria Municipal de Construções e Projetos,

em relação a indicação em epígrafe, de autoria do Vereador Marcos

Paulo da Cunha.

Na oportunidade, apresento protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Celso Soares Nogueira

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis